
２０２５年４月４日 

ミャンマー地震 緊急募金について

（募金趣意書） 

２０２５年３月２８日にミャンマー中部で発生したマグニチュード７．７の大規模地震は、国

内で大きな被害を出しています。 

京都市国際交流協会としては災害時の外国人支援に取り組んでおり、京都地域が地震などで被

災した場合を想定して避難訓練などを実施しております。そのような立場から今回のミャンマー

地震でも、多くの方々が被災され避難されていることに対し、少しでも現地での支援活動に役立

ててもらうため緊急に募金の受付を開始することといたしました。 

この募金が被災者の皆様への力づけと復興に資することを切に願っております。 

つきましては，この緊急募金の趣旨を御理解いただき，多くの皆様方から御支援を賜わります

ようお願い申し上げます。 

寄せられた募金は当協会で一定期間保管し、２０２５年６月末を目途として集約し、京都で勉

学に励んでいる留学生グループを通じ現地の救助団体に送金し、被災者の救援活動に役立てさせ

ていただきます。 

 なお，緊急援助「物資」については、輸送費用が高額となることから、御遠慮しております。

あしからず御了承ください。 

記 

募金名称 ミャンマー地震 緊急募金 

募金締切  ２０２５年６月末 

受付方法  kokoka京都市国際交流会館窓口に設置している募金箱または銀行振込 

○銀行振込：お名前の後に「ミャンマー」と続けてお書きください。

京都中央信用金庫 岡崎支店（普）１９８１４３（公財）京都市国際交流協会 理事長千玄室 

＊恐れ入りますが、振り込み手数料はご負担願います。 

○お問い合わせ

〒６０６－８５３６ 京都市左京区粟田口鳥居町２－１ 

(公財)京都市国際交流協会 総務課 電話 ０７５－７５２－３０１０ 


